(3) Vid. tom. 1, n. 160.

(4) Rub. gen. missalis tit. XIX, n. 3.

(5) Cærem. Ep. lib. 2, c. 6, n. 15, et dec. 13 Junii 1676, n. 2639-2791, 1.

(6) S. R. C. 13 Jul. 1658, n. 1763-1910, 3; 27 Aug. 1836, n. 4637-4786.

(7) S. R. C. 8 Maji 1883, Marianopolitana, n. 5871 ad III.

(8) S. R. C. 7 Sept. 1658, n. 1768-1915; 7 Sept. 1816, n. 4374-4524; 16 Dec. 1828, n. 4496-4645, 3.

(9) Dec. gen. cit. 7 Sept. 1816. Vid. tom. 1, n. 157.

Assistentes in vesperis et laudibus solemnibus induuntur pluvialibus (1). Quamvis autem diaconus et subdiaconus, qui solummodo missis inserviunt, non sint adhibendi, neque in vesperis (2); in rescripto tamen S. R. C. (3) arbitrio Episcopi quoad ecclesiam Lucanam relinquitur, quod diaconus et subdiaconus in vesperis assistentes, ex consuetudine pluvialibus vel tunicella et dalmatica induantur.

378. Rubricæ quoad tempus standi, sedendi et genuflectendi in choro servandæ sunt (4).

Sedendum est in officio divino : 1° infra psalmos ab incepto primo versu primi psalmi usque ad finitam antiphonam post ultimum psalmum, nisi habeatur consuetudo standi, quæ consuetudo, cum sit laudabilis, retineri potest. Item laudabilis est consuetudo, ut symbolum *Quicumque* in prima astantibus recitetur (5). 2° Sedendum est infra lectiones et responsoria matutini, excepto textu evangelii ante homiliam, ad quod omnes stant, sicut etiam ad lectiones in officio parvo B. M. V. in adventu, quia sunt ex evangelio. 3° Sedendum est infra antiphonam ante et post cantica *Magnificat* et *Benedictus* (6) : 4° infra lectionem martyrologii. Si tamen expositum sit ss. Sacramentum, « conveniens esset, ut ob » reverentiam tanti Sacramenti, omnes præsentis, durante » officio, starent semper, detecto capite, et numquam » sedent. Quod si ob longitudinem officii præstare non poterunt; » non omittant saltem in signum reverentiæ detecto capite, » divinis officiis assistere (7). »

379. Standum est semper sub reliquis, sub quibus non est sedendum, nisi sit genuflectendum : scilicet standum est : 1° infra *Pater, Ave* et *Credo* ante, infra et post officium,

(1) Cærem. Ep. lib. 2, c. 3, n. 1.

(2) S. R. C. 22 Mart. 1631, n. 760-907, 2, et 2 Jul. 1661, n. 1957-2104.

(3) 31 Aug. 1793, n. 4307-4456.

(4) S. R. C. 12 Nov. 1831, n. 4529-4678, 1. Vid. Prax. Pont. tom. 1, n. 245, et seq.

(5) S. R. C. 23 Dec. 1624, apud Analecta n. 627, et Bauldry p. 2, c. 2, n. 9.

(6) Cærem. Ep. lib. 2, c. 3, 5, 6, 7 et 8.

(7) Cærem. Ep. lib. 2, c. 33, n. 33; S. R. C. 28 Julii 1876, n. 5673, III.